retractus et obligaciones qui in dicto loco de la Vacque-

rie, coram baillivo seucustodejusticieipsiuslocifiebant

rcgistrari consueverant, si qui essent, addiem predic-

tam afferrentur, acpereundem baillivum nostrumaut

ejus locura tenentem viderentur, et casu quo nuUi es-

sent rotuli, papirus aul regii?lra, dictus Johannes

Leodegaril personaliter compareret super confectione

dicti retractus auditurus.... quod nulla super hoc

reperiri possent registra ac ratiune retractus,....

Dec in dicto loco de le Vacquerie erat clericus qui de

tam paucis et raro contingentibus ullum faceret regis-

trum,... idem baillivus, per ipsius sentealiam rronun-

ciasset quod de causa predicta nullaui faceret remissio-

neuij quinimo ipsius cognitio coram ipso remaneret ac

procédèrent ullerius dicte partes prout esset rationis....

Per arrestum ejusdem curie nostre diclum fuit prefa-

tum baillivum nostrummale judicasse et dictos appel-

lantes bene appellasse, et per idem arrestum prefata

curia nostra causam predictam coram dictis baillivo et

hominibus judicantibus dictorum decani et capituli

Ambianensiumremisil et remittitaudiendamel sinede-

bito tcrminandam ». Paris, S février J4l)(), v. s. Grand

sceau de majesté, — etc.

G. 1231. (Liasse.) — 6 pièces, papier.

1591-1534. — Juridiction. Ressort de la Barge.

(Arm. 11,1. 8 n»» 0, 7, 8, 9). -Sentence de Jean Bate-

rel, licencié es lois, conseiller du Roi, « lieutenant géné-

ral delà gouvernance dePéronne,Montdidier etRoye»,

qui renvoie à la Barge des justiciables du chapitre.

Montdidier, (3 septembre 1521 (copie coUationnée du .31

janvier 1058). — Jugement des hommes de fiefdu cha-

pitre de la cathédrale d'Amiens, « veu le procès crimi-

nel faicl par-devant nous, à l'encontre de Valérien

Oberon, du village de le Vacquerie, prisonnier es pri-

sons de la Barge de mesdits seigneurs à Amyens,...

pour raison des énormes et exécrables regnymens du
nom de Dieu et autres blasphèmes commis et perpé-

trez par ledit prisonnier, excès, efforsetviolencesaussy

par luj faictes es personnes des sergens, officiers et

garde des boys de mesdits seigneurs, contre lesquelz

il ayeat tiré de fléchelles et les invadé d'autres bâ-

tons, pouvlesoultrager, ou content de ce qu'ilz avoient

empesché et empeschoient souvent ledit prisonnier et

Jehenne Josse, sa femme, de aller es bois desdis sei-

gneurs, pillier, rober et abatre boys et y faire grandes

pertes et dommages, et aussy des afiauls, romptures

d'huys et invasions faictes denuytlaveilledel'Assump-